
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Š E O B E C N E  Z Á V Ä Z N É  N A R I A D E N I E   
O B C E  B Á T O R O V E  K O S I H Y  

 
Č Í S L O :  1 / 2 0 0 5 

 
O  U RČE N Í   Š K O L S K É H O  O B V O D U  

Z Á K L A D N E J   Š K O LY    

 

 

 

 

Prijaté uznesením Obecného zastupiteľstva v Bátorovych Kosihách 

číslo 29/2005 zo dňa 10.06.2005  

 

Zverejnené        : 10.06.2005 

Účinnosť dňom : 25.06.2005   

 

 

 
 



 2

V Š E O B E C N E  Z Á V Ä Z N É  N A R I A D E N I E   
O  U RČE N Í  Š K O L S K É H O  O B V O D U  Z Š   

 

      Obecné  zastupiteľstvo v Bátorovych Kosihách v zmysle § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb.             
o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a na základe Smernice Ministerstva školstva SR      
č. 4/2004-E, ktorou sa určuje postup a podmienky poskytovania finančných prostriedkov zriaďovateľom škôl 
na dopravu žiakov vypracované na základe Zákona č. 597/2003 Z.z. o financovaní základných škôl, 
stredných škôl a školských zariadení sa uznieslo na tomto nariadení na rok 2005: 

 
Čl. I. 

Predmet a pôsobnosť nariadenia 
 

     Toto nariadenie určuje školský obvod Základnej školy v Bátorovych Kosihách dochádzajúcich 
školopovinných žiakov mimo miesta trvalého bydliska pôsobiacej základnej školy. Účelom určenia 
školského obvodu je pridelenie prostredníctvom školského úradu finančné prostriedky na dopravu 
dochádzajúcich žiakov.  

 
Čl. II. 

Vymedzenie pojmov 
 

     Dochádzajúci školopovinný žiak s iným trvalým bydliskom ako Bátorove Kosihy a denne dochádza 
z miesta trvalého bydliska s dopravným prostriedkom t.j. autobusom. Dôvodom dochádzky je, že v mieste 
trvalého bydliska nie je zriadená základná škola.  

 
Čl. III.  

Určenie obvodu 
      

     Školským obvodom Základnej školy v Bátorovych Kosihách sú obce: 
• Búč 
• Kravany nad Dunajom 
• Modrany 

 
Čl. IV.  

Financovanie 
      
     Nákladom na cestovné sa rozumie výška cestovného lístka žiaka z miesta trvalého bydliska do základnej 
školy, v ktorej plní povinnú školskú dochádzku a späť do miesta trvalého bydliska. Základná škola na 
základe žiadosti obce pridelené finančné prostriedky uhradí zákonnému zástupcovi žiaka v dvoch termínoch, 
a to koncom mesiaca jún 2005 a koncom mesiaca december 2005 s možnosťou časového odstupu 
oneskorenia prevodu pridelených finančných prostriedkov. Náklady na cestovné sa poukážu zákonnému 
zástupcovi žiaka na účet v peňažnom ústave, respektíve vyplatia v hotovosti poštovou poukážkou.  
 

Čl. V.  
Záverečné ustanovenie 

      
      Na  tomto  všeobecne  záväznom  nariadení  obce  Bátorove  Kosihy  sa  uznieslo  Obecné  
zastupiteľstvo v Bátorovych Kosihách dňa 10.06.2005. 
     Toto Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 25.06.2005. 
 
      V Bátorovyh Kosihách, dňa 10.06.2005 
  
                                                                                                                       Jozef  SIPOS 
                                                                                                                          starosta  


